
 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

Oběžník STK ČSRU č. 10/2023 ze dne 25/4/2023 
 
STK ČSRU obdržela podnět VV ČSRU z  mimořádného zasedání dne 24.4 2023 k revizi výsledků všech 
utkání zahraničního účastníka 1. Ligy ragby XV 2023 RU Donau Wien. 
 
„Dle RK Petrovice došlo k porušení článků č. 35-38 a č. 85 Soutěžního řádu ČSRU a článku č. 10 
Rozpisu soutěže 1. Ligy Ragby XV mužů“. 
 
Uvedené články se dle výkladu STK týkají českých klubů. Účast v soutěži zahraničního týmu se 
posuzuje podle Článku 43 soutěžního řádu ragby.  
 
Klub RU Donau Wien splnil všechny podmínky, které dohodli zástupci ČSRU a rakouské unie na 
společném jednání, kterého se účastnila členka VV ČSRU Hana Schlangerová a ředitel ČSRU Pavel 
Myšák.  
 
Hráči RU Donau Wien nejsou členy ČSRU, ale startují na základě dohody s rakouskou ragbyovou unií. 
Musí mít platnou rakouskou licenci hráče. Všichni hráči, kteří zasáhli do odehraných utkání, toto 
splňují. 
 
STK ČSRU potvrzuje výsledky odehraných utkání RU Donau.  
 

 
Vše jsem konzultoval se všemi členy STK tedy, Davidem Frydrychem, Karlem Gamanem, Hanou 
Schlangerovou a Otou Petráškem. Všichni až na Otu Petráška se na stanovisku shodli, který byl pro 
kontumaci.  
 
Vše jsem konzultoval, také s předsedou legislativní komise ČSRU Ondřejem Surgou, který 
s potvrzením výsledků a vysvětlením souhlasil a do budoucna doporučil, aby se do rozpisu soutěže 
přidal bod, kde lze více rozepsat účast zahraničního týmu. 
 
Při jednání VV ČSRU byl vznesen dotaz od člena VV ČSRU a prezidenta RK Petrovice Tomáše Pešíra 
„proč si dělali hráči RU Donau licence v informačním systému až v průběhu soutěže“. 
 
Profil klub a hráčů RU Donau jsem zadával do informačního systému já a generální sekretář ČSRU Jiří 
Boháček z interních administrativních důvodů.  
 
Při přechodu administrace utkání do informačního systému ČSRU bylo potřeba od zhotovitele upravit 
možnost zadat nečlenský klub ČSRU a následně i udělat profily hráčů, aby vše mohlo probíhat on-line. 
Interní zanesení zahraničního účastníka dává STK a dalším složkám ČSRU možnost lepší obsluhy, 
kontroly soutěží. Například tresty za žluté a červené karty. Navíc se výsledky a zápisy utkání 
automaticky zobrazují na novém webu unie a STK nemusí počítat tabulky, statistiky bodování a 
odehraných minut, které jsou například důležité pro posouzení regulérnosti soutěže.   

23. 4. 23 14:00 57 RC Havířov Rugby Union Donau Vienna O. Fořt ml 15 : 36 (15:22) 

15. 4. 23 15:00 61 Rugby Union Donau Vienna TJS Mariánské Hory T. Mendes 48 : 8 (15:8) 

2. 4. 23 16:30 53 Rugby Union Donau Vienna RC Bystrc J. Bednařík 7 : 22 (0:8) 

25. 3. 23 14:00 49 TJS Mariánské Hory Rugby Union Donau Vienna Ch. Küttner 11 : 35 (8:18) 

11. 3. 23 15:00 45 Rugby Union Donau Vienna RC Havířov C. Priskin 81 : 0 (34:0) 

5. 3. 23 14:00 41 RC Bystrc Rugby Union Donau Vienna N. Zachariev 26 : 5 (19:0) 



 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

Díky profilům hráčů v informačním systému, může například rozhodčí udělat kontrolu, zda opravdu 
nastupuje hráč, který je uvedený v zápise o utkání.  
 
STK také provedla kontrolu hráčů, kteří zatím nastoupily v utkáních RU Donau Wien zda jsou členy 
klubu a rakouské unie. Což rakouská ragbyová unie potvrdila. 
 
25.4 2023 
 
Antonín Brabec 
Manažer soutěží  
+420 602 692 897 
antonin.brabec@rugbyunion.cz 
 
 

 
Informace a odkazy na knihovny dokumentů STK 
 

- Oběžníky 
- Formuláře 
- Rozpisy soutěží 
- Rozlosování soutěží 
- Soutěžní řád ragby 
- Přestupní řád ragby 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.rugbyunion.cz/cs/page/765
http://www.rugbyunion.cz/cs/page/document/28
http://www.rugbyunion.cz/cs/page/document/29
http://www.rugbyunion.cz/cs/page/document/28
http://www.rugbyunion.cz/cs/page/document/49
http://www.rugbyunion.cz/upload/files/Stanovy%2C%20smernice%20a%20%C5%99%C3%A1dy/Sout%C4%9B%C5%BEn%C3%AD_%C5%99%C3%A1d_2022.pdf
http://www.rugbyunion.cz/upload/files/Stanovy%2C%20smernice%20a%20%C5%99%C3%A1dy/Prestupni_rad_2022.pdf


 

 

Člen World Rugby Česká rugbyová unie www.rugbyunion.cz 
Člen Rugby Europe U Vojtěšky 11 Tel/Fax +420 739 224 211 

Člen Českého olympijského výboru 162 00 Praha 6 sekretariat@rugbyunion.cz 

Člen České unie sportu 

 


